2023 年８月 14 日

各 位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長     田島 秀二

（コード番号：7707 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 田中 英樹

（TEL 047-303-4800    https://www.pss.co.jp/）

個別業績の前期実績比との差異に関するお知らせ

個別(プレシジョン・システム・サイエンス株式会社単体)の業績予想につきましては、

重要性の観点から公表を行っておりませんが、2023 年６月期業績につきまして、前期実績

値と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．(プレシジョン・システム・サイエンス株式会社単体業績の前期実績値との差異

2023 年６月期通期個別業績(2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

  （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 年 同 期 実 績 （ Ａ ） 7,228 104 4 0 円 18 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 5,058 -1,172 -1,321 -47 円 81 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） -2,170 -1,276 -1,326

増 減 率 （ ％ ） -30.0％ - -

２. 差異発生の理由

「減収・減益について」

主として、コロナ禍の終息に伴う更なる海外受注減少に加えて、日本国内においても新

型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが 2023年５月８日より５類へ移行され

たことによる影響を受けたことにより受注減少となったことによるものです。

以上